
Grannsamverkan 
BROMMA NÄRPOLIS 

Nyhetsbrev mars 2009 
 

Här kommer månadsbrevet från Bromma Närpolis rörande grannsamverkan i Bromma. 

 
 

Nyhetsbrevet skickas endast ut via mail till samtliga HUVUDKONTAKTMÄN med 
mailadress i adresslistan för grannsamverkan i Bromma. 
………………………………………………………………………………………………… 

Statistik 
Sammanfattning statistik 2008: 

Statistik 2009 
 

 
 

Under mars 2009 har Bromma drabbats av 13 st bostadsbrott. 
                  TOTAL 2008 
Inbrott i villa                       5 st   83 st 
Försök till inbrott i villa   1 st   13 st 
Inbrott i lägenhet                         7 st   103 st 
Försök till inbrott i lägenhet  0 st   20 st 
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Inbr Villa

Försök V

Inbr lgh

Försök lgh



Mars 2009 
 
Fördelningen av bostadsbrotten har visat sig ligga spritt i de nordvästra delarna av Bromma, 
dock med ett par undantag österut. 
 
 
Fördelningen av bostadsbrott i Västerort under mars: 
Bromma                            13st           
Kista                                  7st      
Södra Järva     14st    
Hässelby-Vällingby     18st   
Solna       8st  
Sundbyberg       4st   
Ekerö       4st    

 
 
Aktuell information 

 
Totalt sett har det skett en markant nedgång när det gäller bostadsbrotten i Bromma. Detta kan 
bero på gripanden eller att vissa konstellationer har blivit upplösta. Det är svårt att ge en exakt 
förklaring till nedgången. Det har bedrivits insatser mot bostadsbrotten med ökad bevakning i 
de belastade områdena. Insatserna har bedrivits genom spaning med civilbil, men också med 
sedvanlig radiobil för att påvisa ökad närvaro, avskräckande syfte. Vi hoppas att trenden 
håller i sig och att bostadsbrotten fortsätter gå neråt med tanke på hur hårt belastat Bromma 
varit den senaste tiden. 

 
Brottsförebyggande åtgärder 
 

Jag har studerat samtliga bostadsbrottsanmälningar. I dessa framgår det vilket 
tillvägagångssätt som inbrottstjuven nyttjar. Markant under mars har varit att inbrottstjuven 
har brutit sig in genom entrédörren när det gäller lägenheter och genom fönster när det gäller 
villor, men det förekommer även att gärningsmannen brutit sig in genom entrédörren när det 
gäller villor, vilket få ses som ovanligt. I regel används kofot eller större skruvmejslar som 
brytverktyg och generellt stjäls tv-apparater, datorer och smycken.  
 
Inom grannsamverkan är den absolut viktigaste brottsförebyggande åtgärden att man är 
nyfiken! Att man reagerar på det som avviker från det normala, att man värnar varandra och 
hjälps åt att hålla ögonen på varandras hus och hem. I vissa fall har personer blivit bestulna på 
platt-tv så stora som 42 tum. Att en person är ute och travar med en 42 tum tv får jag väl säga 
inte hör till vanligheterna och borde dra folks ögon till sig.  
 
Ta tillfället i akt när ni är ute i era trädgårdar och samtala med varandra om vilka åtgärder 
som kan vara aktuella i ert område. Det kanske finns en möjlighet att ni kan diskutera när ni 
tänker vara hemma i sommar. Det är en stor trygghet att veta att grannen har koll på ens hem 
när man är på semester. Med enkla medel kan man få hemmet att se bebott ut. Töm varandras 
brevlådor, parkera på grannens uppfart om ni har flera bilar, släng lite sopor i grannen 
behållare och låt en timer lysa en stund efter mörkrets inbrott.  
 
Ta även en funderare på om det finns fönster eller dörrar som är insynsskyddade utifrån. Kan 
en tjuv jobba ostört någonstans på ert hem utan att han syns? Finns det buskar eller dylikt som 
kan ansas så att tjuven inte kan jobba ostört? 
 

 
 
 
 



Övrigt 
 

Stående under övrigt är de viktigaste punkterna i grannsamverkan. 
 

1. Föra inventarieförteckning 
Om olyckan är framme så underlättas all kontakt med polis och försäkringsbolag om en 

sådan finns.  

Tänk på att kontrollera och föra in eventuella serienummer eller IMEI-koder i förteckningen 

så ökar chansen avsevärt att man kan hitta och eventuellt gripa tjuvar som handlar med 

stöldgods. 

2. Genomföra märkning av stöldbegärlig egendom 
Gravyr eller etsning av gods innebär en ökad risk för en tjuv att tillgripa samt att 

försäljnings- priset minskar avsevärt vilket i många fall kan få gärningsmannen att lämna 

kvar märkta föremål. 

3. Meddela grannar om ni är bortrest mer än några dagar 
Prata med varandra !!! 

4. Förvara värdehandlingar/värdesaker på ett betryggande sätt 
ALDRIG I SOVRUMMET. 

Vid flertalet av bostadsbrotten är det sovrummet som sökts igenom grundligt eftersom alla 

tjuvar vet att garderober och sängbord innehåller det guld och pengar man är ute efter. 

Extranycklar till bilen är något som vi kan se ett ökat intresse för att tillgripa och eftersom 

dessa nycklar oftast hänger på hatthyllan eller ligger i översta byrålådan i hallen så är inte 

heller dessa någon svårighet att hitta. 

5. Var allmänt vaksam 
"Utnyttja" nyfikna grannar. 

En nyfiken granne kan vara ovärderligt i ett bostadsområde eftersom gärningsmännen direkt 

flyr om de känner sig iakttagna. 

 
Webbtips 

 
Genom medverkan i Grannsamverkan får du information om brottssituationen men också en 
bättre kunskap om brott och vad du kan göra för att minska risken att drabbas.  
Du kan redan nu gå in på webben www.samverkanmotbrott.nu där du finner mycket 
matnyttigt om samverkan, förebyggande tips och statistik från ditt område.  
 
Även BRÅ, brottsförebygganderådet har en bra hemsida med intressant information, 
www.bra.se 
 
Om ni känner för att starta upp någon form av hemsida för erat område så kan ett besök på 
Norra Ängbys hemsida kanske hjälpa er, kolla grannsams.se  
 
Telefonnummer till polisen: 
 

112  Akut behov av polis. 
114 14  Alla, icke akuta, ärenden. Rikstäckande. 
08-401 33 17  Grannsamverkan i Bromma.  
 
Önskas kopiering av nyhetsbrevet är det bara att gå till expeditionen på Brommaplan så 
hjälper personalen er på plats. Ni behöver således inte ringa och göra beställningar över 
telefon.  
 
Med vänliga hälsningar  
  
Pa Eric Weibring / Bromma Närpolis. 
 
 


